



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 22 lutego 2023 r.

**Druk nr 910 Z**

---

**SPRAWOZDANIE**

**KOMISJI ZDROWIA**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisja na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2023 r. rozpatrzyła wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 22 lutego 2023 r. nad ustawą

**o Krajowej Sieci Onkologicznej**

i przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt 1-50.**

Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia  
(-) Beata Małecka-Libera

**ZESTAWIENIE WNIOSKÓW**  
**do ustawy o Krajowej Sieci Onkologicznej**

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 1, 3 i 35 należy głosować łącznie.***

- |    |   |  |
|----|---|--|
| 1) | w art. 2 w pkt 1:   | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez<br>komisję |
|    | a) wyrazy „rozpoznanie nowotworu złośliwego lub miejscowo złośliwego” zastępuje się wyrazami „rozpoznanie nowotworu”,   |  |
|    | b) wyrazy „lekarz podstawowej opieki zdrowotnej albo lekarz udzielający ambulatoryjnych świadczeń specjalistycznych stwierdził podejrzenie nowotworu złośliwego lub miejscowo złośliwego” zastępuje się wyrazami „lekarz stwierdził podejrzenie nowotworu”; |  |

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 2, 17 i 47 należy głosować łącznie.***

- |    |  |  |
|----|--|--|
| 2) | w art. 2 w pkt 4 po wyrazach „w art. 3 ust. 2 pkt 1” dodaje się wyrazy „lit. a oraz b”;  | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez<br>komisję |
| 3) | w art. 2 w pkt 5:  | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez<br>komisję |
|    | a) we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „lub leczenie paliatywne, jeżeli:” zastępuje się wyrazami „lub leczenie paliatywne;”,  |  |
|    | b) skreśla się lit. a oraz b;  |  |
| 4) | w art. 2 w pkt 7 skreśla się wyrazy „informacje dotyczące miernika mogą zawierać określenie technik pomiarowych, używanych narzędzi lub sposobu i miejsca gromadzenia danych pomiarowych, w określonym miejscu i czasie;”; | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez<br>komisję |

- 5) w art. 2 w pkt 9 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „leczenie onkologiczne” dodaje się wyrazy „ , opiekę paliatywną”;  
Poprawka KZ poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 6 i 11 należy głosować łącznie.***

- 6) w art. 2 w pkt 9 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „w art. 15 ust. 2 pkt 2, 3,” dodaje się wyraz „12,”;  
Poprawka KZ poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 7, 13 i 28 należy głosować łącznie.***

- 7) w art. 2 w pkt 11 skreśla się wyrazy „na podstawie ustaleń wielodyscyplinarnego zespołu terapeutycznego”;  
Poprawka KZ poparta przez komisję

- 8) w art. 4 w ust. 1 skreśla się wyrazy „w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne, o którym mowa w art. 8 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej”;  
Poprawka KZ poparta przez komisję

- 9) w art. 4 w ust. 3 w pkt 2 skreśla się wyrazy „ , zlokalizowany na obszarze tego samego województwa”;  
Poprawka KZ poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 10, 12, 15 i 16 należy głosować łącznie.***

- 10) w art. 4 w ust. 3 w części wspólnej wyrazy „lub chemioterapii i innych metod leczenia systemowego” zastępuje się wyrazami „ , metod leczenia systemowego”;  
Poprawka KZ poparta przez komisję

- |     |  |   |
|-----|--|---|
| 11) | w art. 4 w ust. 4 po wyrazach „w art. 15 ust. 2 pkt 2, 3,” dodaje się wyraz „12,”;   | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję |
| 12) | w art. 6 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:<br>„2) leczenie systemowe,”;  | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję |
| 13) | w art. 6 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy „ustalony przez wielodyscyplinarny zespół terapeutyczny” zastępuje się wyrazami „uzgodniony, na wniosek SOLO I poziomu, z wielodyscyplinarnym zespołem terapeutycznym”; | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję |
| 14) | w art. 6 w ust. 2 w pkt 1 skreśla się wyrazy „, i przekazuje informacje o jego realizacji do SOLO III poziomu”;  | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję |
| 15) | w art. 7 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:<br>„2) leczenie systemowe,”;  | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję |
| 16) | w art. 8 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:<br>„2) leczenie systemowe,”;  | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję |
| 17) | w art. 8 w ust. 2 skreśla się pkt 3;   | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję |

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 18 i 21 należy głosować łącznie.***

- |     |                                      |   |
|-----|--------------------------------------|---|
| 18) | w art. 8 w ust. 2 skreśla się pkt 6; | Poprawka<br>KZ<br>poparta przez komisję |
|-----|--------------------------------------|---|

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 19 i 45 należy głosować łącznie.***

- |     |  |   |
|-----|--|---|
| 19) | w art. 9 w ust. 3 skreśla się wyrazy „, z wyłączeniem świadczeń z zakresu diagnostyki lub leczenia nowotworów krwi oraz świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych osobom poniżej 18. roku życia”;            | Poprawka sen. M. Martynowskiego poparta przez komisję |
| 20) | w art. 9 w ust. 4 w pkt 1 po wyrazach „Krajowej Sieci Onkologicznej” dodaje się wyrazy „, w podziale na rozpoznania, wraz z informacją o Centrach Kompetencji prowadzonych przez danego świadczeniodawcę”; | Poprawka KZ poparta przez komisję                     |
| 21) | w art. 9 w ust. 4 skreśla się pkt 2;   | Poprawka KZ poparta przez komisję                     |

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 22 i 26 należy głosować łącznie.***

- |     |  |                                   |
|-----|--|-----------------------------------|
| 22) | w art. 10 w ust. 1 wyrazy „świadczeniodawca posiadający w dniu ogłoszenia wykazu, o którym mowa w art. 9 ust. 4, umowę” zastępuje się wyrazami „świadczeniodawca będący w dniu ogłoszenia wykazu, o którym mowa w art. 9 ust. 4, stroną zawartej z Funduszem umowy”; | Poprawka KZ poparta przez komisję |
| 23) | w art. 11 w ust. 2 wyrazy „art. 10 ust. 1–8” zastępuje się wyrazami „art. 10”;   | Poprawka KZ poparta przez komisję |
| 24) | w art. 13 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia:<br>a) wyrazy „Kryteria warunkujące” zastępuje się wyrazami „Kryteriami warunkującymi”,<br>b) wyraz „to” zastępuje się wyrazem „są”;  | Poprawka KZ poparta przez komisję |

- 25) w art. 13 w ust. 1 w pkt 3 po wyrazach „świadczenia opieki zdrowotnej” dodaje się wyrazy „w poszczególnych rozpoznaniach”;  
Poprawka  
KZ  
poparta przez komisję
- 26) w art. 13 w ust. 2 wyrazy „podmioty wykonujące działalność leczniczą posiadające umowę z Funduszem” zastępuje się wyrazami „podmioty wykonujące działalność leczniczą, które zawarły z Funduszem umowę”;  
Poprawka  
KZ  
poparta przez komisję
- 27) w art. 13 w ust. 2 wyrazy „udzielające porad specjalistycznych lub wykonujące diagnostykę onkologiczną obejmującą specjalistyczne badania obrazowe lub badania endoskopowe lub diagnostykę cytologiczną, lub diagnostykę genetyczną, lub oznaczenie poziomu hormonu, lub oznaczenie markera nowotworowego, lub świadczenia zabiegowe, lub inne badania diagnostyczne niezbędne do postawienia diagnozy onkologicznej lub kontynuacji procesu leczenia” zastępuje się wyrazami „udzielające świadczeń opieki zdrowotnej, które są niezbędne do postawienia diagnozy onkologicznej lub kontynuacji procesu leczenia”;  
Poprawka  
KZ  
poparta przez komisję
- 28) w art. 16 wyrazy „mogą ustalać plan leczenia onkologicznego” zastępuje się wyrazami „mogą odpowiednio ustalać plan leczenia onkologicznego albo, na wniosek SOLO I poziomu, uzgadniać plan leczenia onkologicznego –”;  
Poprawka  
KZ  
poparta przez komisję
- 29) w art. 20 w ust. 4 w pkt 1 w lit. a i d, w pkt 2 w lit. e i w pkt 5 w lit. a, w art. 26 w ust. 3 w pkt 1 w lit. c i w pkt 4 w lit. c oraz w art. 40 w ust. 4 w pkt 1 w lit. a i d wyrazy „nazwisko i imię (imiona)” zastępuje się wyrazami „imię (imiona) i nazwisko”;  
Poprawka  
KZ  
poparta przez komisję
- 30) w art. 22 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
Poprawka  
KZ  
poparta przez

- „1) zapewnia opracowywanie i aktualizowanie przez odpowiednie komisję towarzystwa naukowe lub zespoły naukowe wytycznych postępowania diagnostyczno-leczniczego w onkologii, w tym przez adaptację krajowych i zagranicznych opracowań, oraz standardów organizacyjnych w onkologii i przekazuje je do Rady;”;
- 31) w art. 23 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „art. 95a” zastępuje się wyrazami „art. 95a ust. 1”;
- 32) w art. 29 w pkt 2 wyrazy „art. 24” zastępuje się wyrazami „art. 24 ust. 1”;
- 33) w art. 29 w pkt 6 wyrazy „na wniosek Funduszu” zastępuje się wyrazami „na wniosek Prezesa Funduszu”;
- 34) w art. 31 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „stosunkiem prawnym wynikającym z umowy o pracę, wyboru, mianowania, powołania lub umowy cywilnoprawnej lub stosunkiem służby” zastępuje się wyrazami „stosunkiem pracy, umową cywilnoprawną lub stosunkiem służby”;
- 35) w art. 40 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy „nie stwierdzono nowotworu złośliwego lub miejscowo złośliwego” zastępuje się wyrazami „nie stwierdzono nowotworu”;
- Uwaga:***  
***Nad poprawkami nr 36 i 50 należy głosować łącznie.***
- 36) skreśla się art. 41–43;

**Uwaga:**

**Nad poprawkami nr 37 i 39 należy głosować łącznie.**

- 37) w art. 44 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:  
„4a) w art. 31lc:  
a) w ust. 3 wyrazy „w art. 31n pkt 1–3d, 4a i 4b” zastępuje się wyrazami „w art. 31n pkt 1–3d i 4a–4d”,  
b) w ust. 4d wyrazy „w art. 31n pkt 1a i 2c” zastępuje się wyrazami „w art. 31n pkt 1a, 2c, 4c i 4d”.”;
- Poprawka sen. M. Martynowskiego poparta przez komisję
- 38) w art. 45 w pkt 2, w pkt 12 wyrazy „raportów o poziomie jakości opieki w ramach Krajowej Sieci Onkologicznej, o których mowa w art. 26 ust. 1 pkt 3 i ust. 7” zastępuje się wyrazami „raportów o poziomie jakości opieki w ramach Krajowej Sieci Onkologicznej, o której mowa w art. 3 ust. 1”;
- Poprawka sen. M. Martynowskiego poparta przez komisję
- 39) w art. 45:  
a) w pkt 3 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „w art. 11” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. a oraz dodaje się lit. b w brzmieniu:  
„b) w ust. 9 w pkt 2 wyrazy „w art. 31n pkt 1–3d, 4a i 4b” zastępuje się wyrazami „w art. 31n pkt 1–3d i 4a–4d”.”;  
b) w pkt 5 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem oraz dodaje się pkt 6 w brzmieniu:  
„6) w art. 19 w ust. 12a wyrazy „w art. 31n pkt 1–3d, 4a i 4b” zastępuje się wyrazami „w art. 31n pkt 1–3d i 4a–4d”.”;
- Poprawka sen. M. Martynowskiego poparta przez komisję
- 40) w art. 45 w pkt 3, w ust. 5 w pkt 2 wyrazy „który to wynik jest przechowywany” zastępuje się wyrazami „który jest przechowywany”;
- Poprawka KZ poparta przez komisję



- 41) w art. 45 w pkt 4, w art. 11a: Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję
- a) w ust. 4:
- w pkt 4 skreśla się wyrazy „, , zwany dalej „KOM””,
  - w pkt 5 skreśla się wyrazy „,zwany dalej „WOM””,
- b) w ust. 5 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:
- „2) Krajowemu Ośrodkowi Monitorującemu, o którym mowa w art. 21 pkt 1 ustawy z dnia ... o Krajowej Sieci Onkologicznej – w zakresie niezbędnym do realizacji zadań, o których mowa w art. 22 ust. 2 tej ustawy;
  - 3) Wojewódzkiemu Ośrodkowi Monitorującemu, o którym mowa w art. 21 pkt 2 ustawy z dnia ... o Krajowej Sieci Onkologicznej – w zakresie niezbędnym do realizacji zadań, o których mowa w art. 23 ust. 2 tej ustawy.”;

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 42–44 należy głosować łącznie.***

- 42) art. 47 otrzymuje brzmienie: Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję
- „Art. 47. Tworzy się Krajową Radę Onkologiczną.”;
- 43) dodaje się art. 47a w brzmieniu: Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję
- „Art. 47a. Minister właściwy do spraw zdrowia powoła członków Krajowej Rady Onkologicznej pierwszej kadencji w terminie 2 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.”;
- 44) w art. 48 wyrazy „w terminie 2 miesięcy od dnia utworzenia Krajowej Rady Onkologicznej” zastępuje się wyrazami „w terminie 2 miesięcy od dnia ustalenia składu Krajowej Rady Onkologicznej pierwszej kadencji”; Poprawka  
KZ  
poparta przez  
komisję

- 45) w art. 55 w ust. 1 skreśla się wyrazy „, z wyłączeniem świadczeń z zakresu diagnostyki lub leczenia nowotworów krwi oraz świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych osobom poniżej 18. roku życia,”; Poprawka sen. M. Martynowskiego poparta przez komisję

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 46 i 49 należy głosować łącznie.***

- 46) w art. 55 w ust. 2 wyrazy „31 marca 2024 r.” zastępuje się wyrazami „31 marca 2026 r.”; Poprawka KZ poparta przez komisję
- 47) w art. 55 w ust. 6 po wyrazach „Krajowej Sieci Onkologicznej” dodaje się wyrazy „jako SOLO I poziomu oraz SOLO II poziomu”; Poprawka KZ poparta przez komisję
- 48) w art. 56 w pkt 2 i 3 skreśla się wyrazy „świadczeń opieki zdrowotnej”; Poprawka KZ poparta przez komisję
- 49) w art. 57 w pkt 1 wyrazy „1 kwietnia 2024 r.” zastępuje się wyrazami „1 kwietnia 2026 r.”; Poprawka KZ poparta przez komisję
- 50) w art. 57 w pkt 2 średnik zastępuje się kropką oraz skreśla się pkt 3. Poprawka KZ poparta przez komisję